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Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Nabycie wiedzy dotyczącej celów, zasad i kontekstów środowiskowych badań służących diagnozie pedagogicznej osób ze spektrum zaburzeń autystycznych. Zapoznanie z 
wybranymi narzędziami diagnozy pedagogicznej, zdobycie podstaw umiejętności projektowania  i poprawnego prowadzenia diagnozy pedagogicznej w ramach pedagogiki 
specjalnej oraz wykorzystania efektów diagnozy do konstruowania Indywidualnych Programów Edukacyjno-Terapeutycznych.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu pedagogiki specjalnej w zakresie spektrum zaburzeń autystycznych.

Zakres tematyczny
Wykład:

1) Definicja i charakterystyka pojęcia "diagnoza spektrum zaburzeń autystycznych". 2) Proces diagnozowania spektrum zaburzeń autystycznych; założenia różnicowej i 
funkcjonalnej diagnozy. 3) Zapoznanie z wybranymi narzędziami diagnozy spektrum zaburzeń autystycznych.

Ćwiczenia:

1) Ćwiczenie prowadzenia diagnozy na podstawie wybranych formularzy diagnostycznych. 2) Wykorzystanie efektów diagnozy do konstruowania Indywidualnego Programu 
Edukacyjno-Terapeutycznego. 3) Projekt: opracowanie formularza narzędzia diagnostycznego przeznaczonego do badania wybranego typu zaburzenia lub oboczności w 
rozwoju oraz zaprojektowanie na jego podstawie celów do Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego. 

Metody kształcenia
Wykłady:

Wykład problemowy, wykład konwersatoryjny.

Ćwiczenia:

Dyskusja, pokaz, metoda problemowa, metoda projektów, metoda działań praktycznych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
E.1A.W2. Student zna i rozumie psychologiczno-pedagogiczne podstawy wiedzy o zaburzeniach ze spektrum 
autyzmu i działaniach profilaktyczno-wspomagających; podstawy neuropsychologii; zagadnienie zaburzeń ze 
spektrum autyzmu w kontekście innych zaburzeń neurorozwojowych, w tym afazji, mózgowego porażenia 
dziecięcego i ADHD; charakterystykę psychologiczną osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w różnych 
okresach rozwojowych; wczesne symptomy autyzmu; znaczenie środowiska fizycznego, stymulacji i integracji 
sensorycznej w autyzmie; specyfikę funkcjonowania poznawczego, emocjonalnego i społecznego w 
zaburzeniach ze spektrum autyzmu; zagadnienie mowy, języka i komunikacji osób z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu; zasady diagnozy psychopedagogicznej uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, w tym profile 
funkcjonalne; metody i narzędzia diagnostyczne, ze szczególnym uwzględnieniem międzynarodowego „złotego 
standardu diagnostycznego” ADI-R (Autism Diagnostic Interview-Revised) i ADOS (Autism Diagnostic Obsevation 
Schedule); metody komunikacji wspomagającej i alternatywnej (AAC); rolę komputera, mediów i nowych 
technologii w terapii osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; metody psychologiczno- -pedagogiczne 
stosowane w terapii autyzmu w kontekście praktyki opartej na dowodach (evidence base practice), w tym ESDM 
(The Early Start Denver Model); zasady korekcji zachowań i metody rozwiązywania problemów wychowawczych 
u dzieci lub uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; różne podejścia do edukacji i terapii dzieci lub 
uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, w tym modele edukacyjno-terapeutyczne, wybrane metody i formy 
pracy i terapii; zagadnienia pracy z rodzicami lub opiekunami dziecka lub ucznia z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu, wsparcia terapeutycznego i pomocy psychospołecznej rodzinie, wsparcia osoby z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu w dorosłym życiu; problematykę zatrudnienia dorosłych osób z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu. 

ETA_W02 aktywność w 
trakcie zajęć
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

E.1A.U2. Student potrafi analizować psychologiczno-pedagogiczne podstawy wiedzy o zaburzeniach ze 
spektrum autyzmu i działaniach profilaktyczno-wspomagających; analizować podstawy neuropsychologii; 
określać zaburzenia ze spektrum autyzmu i inne zaburzenia neurorozwojowe, w tym afazję, mózgowe porażenie 
dziecięce i ADHD; dokonywać charakterystyki psychologicznej osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w 
różnych okresach rozwojowych; rozpoznawać wczesne symptomy autyzmu; określać środowisko fizyczne, 
stymulację i integrację sensoryczną w autyzmie; analizować specyfikę funkcjonowania poznawczego, 
emocjonalnego i społecznego w zaburzeniach ze spektrum autyzmu; analizować mowę, język i komunikację 
osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; realizować diagnozę psychopedagogiczną uczniów z zaburzeniami 
ze spektrum autyzmu, w tym profile funkcjonalne; stosować metody i narzędzia diagnostyczne, ze szczególnym 
uwzględnieniem międzynarodowego „złotego standardu diagnostycznego” ADI-R (Autism Diagnostic Interview-
Revised) i ADOS (Autism Diagnostic Obsevation Schedule); stosować metody komunikacji wspomagającej i 
alternatywnej (AAC); określać rolę komputera, mediów i nowych technologii w terapii osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu; analizować metody psychologiczno- -pedagogiczne stosowane w terapii autyzmu w 
kontekście praktyki opartej na dowodach (evidence base practice), w tym ESDM (The Early Start Denver Model); 
rozwiązywać problemy wychowawcze i stosować korekcję zachowania u dzieci lub uczniów z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu oraz prezentować różne podejścia do edukacji i terapii tych dzieci i uczniów; opisać modele 
edukacyjno-terapeutyczne, wybrane metody i formy pracy i terapii; planować i realizować pracę z rodzicami lub 
opiekunami dziecka lub ucznia z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, wsparcie terapeutyczne i pomoc 
psychospołeczną rodzinie; określać i realizować wsparcie osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w 
dorosłym życiu oraz określać problemy zatrudnienia tych osób. 

ETA_U02 aktywność w 
trakcie zajęć
projekt

Wykład
Ćwiczenia

E.1A.K1. Student jest gotów do autorefleksji nad rozwojem zawodowym. ETA_K03 aktywność w 
trakcie zajęć
obserwacja i 
ocena 
aktywności 
na zajęciach

Wykład
Ćwiczenia

E.1A.K2. Student jest gotów do wykorzystania zdobytej wiedzy do analizy zdarzeń pedagogicznych. ETA_K03 obserwacja i 
ocena 
aktywności 
na zajęciach
projekt

Wykład
Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykłady:

Kolokwium z zagadnień programowych wykładów. Ocena pozytywna od 50% poprawnych odpowiedzi na pytania dotyczące tematyki wykładów.

Ćwiczenia:

Na ocenę składają się zaliczenie kolokwium (50%) i opracowanie projektu narzędzia diagnostycznego do badania poziomu rozwoju dziecka ze spektrum zaburzeń autystycznych 
(25%).



Ocena z przedmiotu:

Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest zaliczenie wykładów i ćwiczeń. Ocenę z przedmiotu stanowi średnia ocen z wykładów i ćwiczeń.
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